
Contacto

Teléfono 981867412
Fax 981767358
Correo Electrónico secretaria@portodoson.gal

Dirección Postal

Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 594/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2021
a las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Porto do Son
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto suministro/servizos "alumbrado de navidad 2020-2021"

Valor estimado del contrato 25.841 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.267,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.841 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: VER PLIEGO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Porto do Son España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CREACIONES LUMINOSAS, S.L.
NIF B36351484
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a415363e-d2f9-4502-8cea-5f940eababd2


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.218 EUR.

Motivación

Motivación se adjudica por ser en su conjunto la oferta mas beneficiosa
Fecha del Acuerdo 23/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: se formaliza con la firma de aceptacion de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aforro enerxético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

LOCALIZACIÓN ALMACÉN REPOSTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
MEMORIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

XESTIÓN AMBIENTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

XESTIÓN DE CALIDADE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R3aEuFHWeRkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006568581 |  2021-802409 | mié, 21 abr 2021 08:46:00:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53260795285969820467614236053168579835 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R3aEuFHWeRkSugstABGr5A%3D%3D

